
C.2.15 Operación de los procesos administrativos o subsistemas que permitan la emisión periódica 

(mes, trimestre, anual, etc.) de los estados financieros 
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ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OPD)
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

EDPPEG

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2023 TRIMESTRE 2

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OPD)
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2023 TRIMESTRE 2

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,597,300.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

10,000.00 4,607,300.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.68

4,597,300.00Transferencias y Asignaciones 10,000.00 4,607,300.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.68
4,597,300.00SUBSIDIO ESTATAL 10,000.00 4,607,300.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.68
4,597,300.00TRANSFERENCIAS SUBSIDIO ESTATAL 10,000.00 4,607,300.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.68

0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OPD)
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2023 TRIMESTRE 2

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 4,597,300.00 10,000.00 656,911.32656,911.32 -3,940,388.684,607,300.00
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

0.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
4,597,300.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
10,000.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.684,607,300.00

4,597,300.00Transferencias y Asignaciones 10,000.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.684,607,300.00
4,597,300.00SUBSIDIO ESTATAL 10,000.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.684,607,300.00
4,597,300.00TRANSFERENCIAS SUBSIDIO ESTATAL 10,000.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.684,607,300.00

0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector
Público

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 4,597,300.00 10,000.00 656,911.32 656,911.32 -3,940,388.684,607,300.00
Ingresos excedentes
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MTRA. RUBICELIA ARREOLA VARGAS
DIRECTORA GENERAL

L.C. ADELINE FLORES LOPEZ
SUBCORDINADORA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRA. ELIZ MERARI BAUTISTA JIJON
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y GENERO

REVISO: Vo. Bo.ELABORO:

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


